
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(건설교통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

건설교통과 19,360,195 20,544,846 △1,184,651

국 295,268 225,268 70,000

균 661,000 661,000 0

특 300,000 300,000 0

조 300,000 0 300,000

도 1,094,633 1,055,113 39,520

군 13,531,116 15,234,115 △1,702,999

추 3,178,178 3,069,350 108,828

행정운영경비(건설교통과) 58,556 46,464 12,092

기본경비 58,556 46,464 12,092

기본경비 54,074 41,874 12,200

201 일반운영비 23,898 21,522 2,376

01 사무관리비 23,790 21,414 2,376

○기준경비 16,632 14,256 2,376

-급량비(조직개편 조정분)
2,376 0 2,376

202 여비 30,176 20,352 9,824

01 국내여비 30,176 20,352 9,824

○여비 30,176 20,352 9,824

-관내 26,496 18,432 8,064

-관외 3,680 1,920 1,760

업무추진비 일반 4,482 4,590 △108

203 업무추진비 4,482 4,590 △108

04 부서운영업무추진비 4,482 4,590 △108

○부서운영업무추진비(조직개편 조정분)
△108 0 △108

효율적인 건설행정 추진 204,033 229,193 △25,160

건설행정 추진 204,033 229,193 △25,160

건설행정업무 204,033 229,193 △25,160

101 인건비 38,083 70,283 △32,200

04 기간제근로자등보수 38,083 70,283 △32,200

○지방하천 내 시설물 유지관리 인부임
34,913 63,893 △28,980

○4대보험료 등 3,170 6,390 △3,220

201 일반운영비 119,330 112,290 7,040

01 사무관리비 5,600 7,790 △2,190

○냉온정수기 임차료 및 생수구입비
264 450 △186

○하천 내 시설물 유지관리물품 구입비
1,286 1,500 △214

○하천 내 공중화장실 방역 소독용역
450 600 △150

○하천 내 시설물 정기안전점검 용역
0 1,800 △1,800

2,376,000원

경정 160,000원*23명*12월*60%

경정 200,000원*23명*80%

-108,000원

경정 34,913,000원

경정 3,170,000원

경정 264,000원

경정 1,286,000원

경정 450,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 효율적인 건설행정 추진
단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

○충무실시계획 책자 제작
600 440 160

02 공공운영비 113,730 104,500 9,230

○제초작업용장비 유지관리비
0 700 △700

○제초작업용장비 연료비
212 800 △588

○지방하천 내 시설물 전기요금
1,518 3,000 △1,482

○우편요금(차량관련과태료 등)
108,000 96,000 12,000

쾌적하고 원활한 도로망구축 및 정비 7,805,977 7,703,977 102,000

특 300,000 300,000 0

조 300,000 0 300,000

도 419,292 419,292 0

군 6,786,685 6,984,685 △198,000

자동차교통관리개선사업 1,640,000 1,640,000 0

조 300,000 0 300,000

군 1,340,000 1,640,000 △300,000

향교마을 회전교차로 설치사업 1,640,000 1,640,000 0

조 300,000 0 300,000

군 1,340,000 1,640,000 △300,000

401 시설비및부대비 1,640,000 1,640,000 0

조 300,000 0 300,000

군 1,340,000 1,640,000 △300,000

01 시설비 1,633,739 1,633,739 0

○향교마을 회전교차로 설치사업
1,633,739 1,633,739 0

조 300,000 0 300,000

군 1,333,739 1,633,739 △300,000

도로유지관리 3,818,977 3,716,977 102,000

특 300,000 300,000 0

도 419,292 419,292 0

군 3,099,685 2,997,685 102,000

군도 및 농어촌도로 유지관리 1,501,685 1,399,685 102,000

201 일반운영비 266,860 216,860 50,000

01 사무관리비 166,490 131,490 35,000

○동절기 제설장비 및 도로정비 장비 임차료
155,150 120,150 35,000

02 공공운영비 100,370 85,370 15,000

○동절기 제설작업 유류대
44,664 29,664 15,000

206 재료비 352,794 316,794 36,000

01 재료비 352,794 316,794 36,000

경정 600,000원

경정 0원

경정 212,000원

경정 1,518,000원

경정 108,000,000원

경정 1,633,739,000원

경정 155,150,000원

경정 44,664,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 쾌적하고 원활한 도로망구축 및 정비
단위: 도로유지관리 (단위:천원)

○도로보수용 자재 및 도로표지판 자재구입(
포대아스콘 등) 34,515 28,515 6,000

○제설용 재료구입 311,979 281,979 30,000

401 시설비및부대비 856,000 840,000 16,000

01 시설비 851,644 835,644 16,000

○도로 교통량 조사(군도) 16,000 0 16,000

교통행정개선 11,240,335 12,552,994 △1,312,659

국 295,268 225,268 70,000

균 661,000 661,000 0

도 675,341 635,821 39,520

군 6,430,548 7,961,555 △1,531,007

추 3,178,178 3,069,350 108,828

교통문화선진화 9,287,340 10,634,572 △1,347,232

국 257,000 187,000 70,000

균 661,000 661,000 0

도 639,940 600,420 39,520

군 4,556,322 6,116,802 △1,560,480

추 3,173,078 3,069,350 103,728

운수업계지원 2,500,000 3,600,000 △1,100,000

307 민간이전 2,500,000 3,600,000 △1,100,000

09 운수업계보조금 2,500,000 3,600,000 △1,100,000

○유가보조금(버스,택시,화물)
2,500,000 3,600,000 △1,100,000

시내(농어촌)버스운송사업재정지원 2,910,914 3,410,914 △500,000

도 222,850 183,330 39,520

군 418,584 879,064 △460,480

추 2,269,480 2,348,520 △79,040

307 민간이전 2,715,180 3,215,180 △500,000

도 222,850 183,330 39,520

군 222,850 683,330 △460,480

추 2,269,480 2,348,520 △79,040

09 운수업계보조금 2,715,180 3,215,180 △500,000

○시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원
2,269,480 2,348,520 △79,040

추 2,269,480 2,348,520 △79,040

○시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원
445,700 366,660 79,040

도 222,850 183,330 39,520

군 222,850 183,330 39,520

○진천군민 무료버스 사업 운송수입금 손실
액 0 500,000 △500,000

농촌형 교통모델사업(버스) 488,768 406,000 82,768

균 203,000 203,000 0

도 60,900 60,900 0

경정 34,515,000원

경정 311,979,000원

16,000,000원

경정 2,500,000,000원

경정 2,269,480,000원

경정 445,700,000원

경정 0원
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부서: 건설교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통문화선진화 (단위:천원)

군 142,100 142,100 0

추 82,768 0 82,768

307 민간이전 488,768 406,000 82,768

균 203,000 203,000 0

도 60,900 60,900 0

군 142,100 142,100 0

추 82,768 0 82,768

09 운수업계보조금 488,768 406,000 82,768

○농촌형 교통모델사업(버스)
82,768 0 82,768

추 82,768 0 82,768

농촌형 교통모델사업(택시) 510,750 410,750 100,000

균 50,000 50,000 0

도 144,300 144,300 0

군 216,450 216,450 0

추 100,000 0 100,000

301 일반보전금 510,750 410,750 100,000

균 50,000 50,000 0

도 144,300 144,300 0

군 216,450 216,450 0

추 100,000 0 100,000

14 기타보상금 510,750 410,750 100,000

○시골마을 행복택시 운영지원
100,000 0 100,000

추 100,000 0 100,000

원스톱 차량등록 운영 15,219 15,219 0

201 일반운영비 14,449 15,219 △770

01 사무관리비 14,449 15,219 △770

○프린터및팩스 유지관리 1,417 2,187 △770

-프린터기 850 1,620 △770

405 자산취득비 770 0 770

01 자산및물품취득비 770 0 770

○모바일신분증 진위확인 단말기 구입
770 0 770

2024년 저상버스 도입지원(환경부) 70,000 0 70,000

국 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 70,000 0 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○2024년 저상버스 도입지원(환경부)
70,000 0 70,000

국 70,000 0 70,000

안전한 교통환경 조성 1,952,995 1,918,422 34,573

국 38,268 38,268 0

82,768,000원

100,000,000원

경정 850,000원

770,000원*1식

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정개선
단위: 안전한 교통환경 조성 (단위:천원)

도 35,401 35,401 0

군 1,874,226 1,844,753 29,473

추 5,100 0 5,100

교통안전시설물관리 677,475 648,802 28,673

201 일반운영비 190,611 169,938 20,673

01 사무관리비 41,995 40,170 1,825

○버스승강장 유지관리
5,115 3,290 1,825

02 공공운영비 148,616 129,768 18,848

○교통시설물 전기료 등 유지비용
136,800 121,620 15,180

○버스승강장 관련 전기 및 통신요금
11,816 8,148 3,668

401 시설비및부대비 486,864 478,864 8,000

01 시설비 484,848 476,848 8,000

○장암마을 버스승강장 온열의자 설치
8,000 0 8,000

보행교통 환경개선 3,740 2,940 800

201 일반운영비 3,740 2,940 800

01 사무관리비 3,740 2,940 800

○버스 정차 표지판 정비
2,340 1,540 800

고령운전자 운전면허 자진반납 13,100 8,000 5,100

국 1,260 1,260 0

군 6,740 6,740 0

추 5,100 0 5,100

301 일반보전금 13,100 8,000 5,100

국 1,260 1,260 0

군 6,740 6,740 0

추 5,100 0 5,100

14 기타보상금 13,100 8,000 5,100

○고령운전자 운전면허 자진반납
5,100 0 5,100

추 5,100 0 5,100

진천읍 공영주차장 조성사업(자체) 166,783 0 166,783

401 시설비및부대비 166,783 0 166,783

01 시설비 166,783 0 166,783

○진천읍 공영주차장 조성사업
166,783 0 166,783

광혜원리 공영주차장 조성사업 733,217 900,000 △166,783

401 시설비및부대비 733,217 900,000 △166,783

01 시설비 728,897 895,680 △166,783

○광혜원리 공영주차장 조성사업
728,897 895,680 △166,783

경정 5,115,000원

경정 136,800,000원

경정 57,920원*17개소*12월

8,000,000원*1식

경정 2,340,000원

5,100,000원

166,783,000원*1식

경정 728,897,000원
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부서: 건설교통과
정책: 재무활동(건설교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

재무활동(건설교통과) 51,294 12,218 39,076

보전지출 51,294 12,218 39,076

국도비등반환금 51,294 12,218 39,076

802 반환금기타 51,294 12,218 39,076

01 국고보조금반환금 27,814 10,987 16,827

○국비보조사업 집행잔액 17,676 1,106 16,570

-충북혁신도시 수요응답형 셔틀사업
16,088 0 16,088

-농촌형교통모델 사업(버스)
268 0 268

-농촌형교통모델 사업(버스)(2022)
71 0 71

-벽지노선 손실보상(보조) 143 0 143

○국비보조사업 발생이자 10,138 9,881 257

-충북혁신도시 수요응답형 셔틀사업
257 0 257

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,480 1,231 22,249

○도비보조사업 집행잔액 21,888 88 21,800

-충북혁신도시 수요응답형 셔틀사업
21,800 0 21,800

○도비보조사업 발생이자 1,592 1,143 449

-충북혁신도시 수요응답형 셔틀사업
235 0 235

-시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원
100 0 100

-농촌형교통모델 사업(버스)
88 0 88

-농촌형교통모델 사업(버스)(2022)
22 0 22

-벽지노선 손실보상(보조) 4 0 4

16,088,000원

267,910원

70,310원

142,360원

256,430원

21,799,350원

234,530원

99,370원

87,630원

21,090원

3,860원


